
D.O.

Ano XXXIII • No 200 • Rio de Janeiro Terça-feira, 07 de Janeiro de 20204

DECRETO RIO “P” Nº 06 DE 6 DE JANEIRO DE 2020
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que 
consta no processo administrativo nº 07/004.719/2019,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo 
único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL - PEF - GEOGRAFIA, do Quadro Permanente do 
Município do Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei 5.623, de 
01/10/2013 os candidatos abaixo relacionados, aprovados em concurso 

publicado no D.O. Rio de 30/12/2016.

1ª CRE

CLASS. NOMES

** 001º AGNI HEVEA DOS SANTOS

2ª CRE

CLASS. NOMES

* 001º DECIO RODRIGUES NUNES JUNIOR

3ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

005º ALVARO CARLOS DE MIRANDA BARRETO

006º AMANDA FIGUEIRA GATTO

4ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

005º LOUISE RAMALHO DE MAGALHAES

006º DEBORA CRISTINA VIEIRA DE SIMAS

6ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

008º JERONIMO JUNIOR DOS SANTOS MARQUES

CLASS. NOMES

* 001º JONATHAN JOSEPHE PEREIRA CALADO 

7ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

** 008º JOYCE BARBOSA TEIXEIRA

CLASS. NOMES

** 002º

encaminhado nas vagas regulares

** 003º ALINE DE OLIVEIRA BATISTA

11ª CRE

CLASS. NOMES

** 001º LEONARDO DOS SANTOS PEREIRA

DECRETO RIO “P” Nº 07 DE 6 DE JANEIRO DE 2020
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que 
consta no processo administrativo nº 07/004.719/2019,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo 
único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL - PEI, do Quadro Permanente do Município do Rio de Janeiro, 
em vagas decorrentes da Lei nº 5.217, de 01/09/2010, bem como a edição 
da Lei nº 5.623, de 01/10/2013, os candidatos abaixo relacionados, 

Edital SMA nº 69/2016, publicado no D.O. Rio de 03/02/2016, Turmas 1 a 4,  
Edital SMA nº 156/2016, publicado no D.O. Rio de 25/04/2016, Turma 5, 
Edital SMA nº 212/2016, publicado no D.O. Rio de 10/06/2016, Turmas 6, 

7 e 8, Edital CVL/SUBSC nº 108 publicado no D.O. Rio de 29/08/2019, 

Turmas 9, 10, 11 e 12, Edital CVL/SUBSC nº 101 de 15/05/2019, Turma 

13 e Edital SMA nº 345, publicado no D.O. Rio de 23/11/2016.

1ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

175º QUEILA DA SILVA FILIPE

176º MARISTELA PAIM MEDEIROS

2ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

*** 029º RITA DE CASSIA RIBEIRO ROGATO

*** 041º LISI SALAZAR COUTINHO

CLASS. NOMES

** 038º VALDIRENE SANTOS DE PAIVA

** 039º PAOLLA PARECIDA DAMIAO DOS SANTOS

reserva de vagas para negros e índios em concurso público. 

3ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

188º LETICIA CORREA FERREIRA MEDEIROS

189º MARIA RUTE NOGUEIRA RUFINO

CLASS. NOMES

** 055º RAYSSA CONTILIO MEDEIROS DA COSTA

reserva de vagas para negros e índios em concurso público. 

5ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

091º CARLA DE OLIVEIRA TOSTES

092º SHIRLEY OLIVEIRA DE CASTRO

6ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

148º NATALIA PEREIRA DOS SANTOS

CLASS. NOMES

** 044º ROSILENE DE FIGUEIREDO RODRIGUES

8ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

** 192º
convocado para posse

** 193º
convocado para posse

194º ROSANA TORRES CANTEL BRANDAO

195º CLAUDIA BATISTA DE BARROS CAMPOS XAVIER

11ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

049º SHEILA VALENTIM PEREIRA DA SILVA

CANDIDATOS APROVADOS REMANESCENTES DA 4ª E 7ªCRE

EDITAL SMA Nº 344, DE 22/11/2016.

4ª CRE

CLASS. NOMES

033º MICHELE BARREIRO DA SILVA CESARIO

034º FERNANDA DA CONCEICAO BARROS

7ª CRE

CLASS. NOMES

066º PATRICIA BATISTA PEREIRA

067º SOLANGE GORETTI TEIXEIRA DE SOUZA

DECRETO RIO “P” Nº 08 DE 6 DE JANEIRO DE 2020
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que 
consta no processo administrativo nº 07/004.719/2019,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo 
único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL - INGLES, do Quadro Permanente do Município do 
Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei nº 5.623, de 01/10/2013 
os candidatos abaixo relacionados, aprovados em concurso público, 

publicado no D.O. Rio de 22/09/2017, Turmas 1 e 2 e Edital CVL/SUBSC 
nº 224/2019, publicado no D.O. Rio de 08/11/2019, Turmas 3 e 4.

3ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

013º ISABELLE RODRIGUES DE MATTOS COSTA

4ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

016º RENATA COSTA E SILVA

5ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

** 014º
-

vocado para posse

015º ANDRE VIEIRA MARQUES

6ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

018º MARCELO ANDERSON GOMES RODRIGUES

7ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

022º BEATRIZ DE CARVALHO MONTEIRO

8ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

024º CAROLINA CABRAL LOUCAO

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

* 020º
-

cado para posse

021º TANIA PIGNATON DE MELO

10ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

037º ANA CAROLINA GOMES MAIA

11ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

005º
TANIA MARA DA CONCEICAO FERREIRA DOS 

SANTOS

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que 
consta no processo administrativo nº 07/005.839/2019,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo 
único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL - PEI, do Quadro Permanente do Município do Rio de Janeiro, 
em vagas decorrentes da Lei nº 5.217, de 01/09/2010, bem como a 
edição da Lei nº 5.623, de 01/10/2013 os candidatos abaixo relacionados, 

Edital SMA nº 69/2016, publicado no D.O. Rio de 03/02/2016, Turmas 1 a 4,  
Edital SMA nº 156/2016, publicado no D.O. Rio de 25/04/2016, Turma 5, 

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55
Data: Terça-feira, 7 de Janeiro de 2020 às 0:25:58
Código de Autenticação: e4bad3df

02266864
Realce


